
 

 

 

 

 

 

Datum konání: 25. 7. 2022 – 13:00 
  

Místo: Kostelní Hlavno 12 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

 

 

Jednání Rady MAS zahájila předsedkyně Ing. Ludmila Novotná, přivítala přítomné a konstatovala, že je 
přítomno 6 členů Rady MAS a jednání je usnášení schopné. Ověřovatelem zápisu navrhla Ing. Veroniku 
Demešovou. O návrhu nechala hlasovat. 

 

Usnesení Rady MAS č. 1-4/2022 

Rada MAS schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Vojtěcha Krauze 

 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Následně předsedkyně požádala ředitele o administrativní vedení jednání. Ředitel konstatoval, že 
přítomni jsou 2 zástupci veřejného sektoru a 4 zástupci soukromého sektoru. Podmínka je splněna. 

Zastoupení zájmových skupin je 33,33% – „Sport a volný čas“, 16,67% – „Kultura a CR“, 16,67% – 
„Školství a SOC“ a 33,33,67% – „Podnikání, ZEM a ŽP“. Podmínka je rovněž splněna. 

 

 

 

Program jednání 

1. Úvod 
2. Schválení projektů předložených v 8. výzvě PRV. 
3. Schválení programového rámce OPZ+ 
4. Různé 

 

Usnesení Rady MAS č. 2-4/2022 

Rada MAS schvaluje program jednání. 

 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 



Ředitel informoval členy Rady MAS, že 2 z přítomných členů jsou ve střetu zájmů k bodu „Schválení 
projektů předložených v 8. výzvě PRV“. Projednání tohoto bodu se nebudou podají členové účastnit. 

Podjatí členové opustili jednání Rady MAS. 

Přítomni jsou 4 členové Rady MAS, Rada MAS je usnášení schopná. 

 

 

 

Ve výzvě byly vyhlášeny Fiche 3, Fiche 4 a Fiche 6. 

Ředitel seznámil Radu MAS s výsledkem hodnocení projektů ze 8. výzvy PRV a doporučením Výběrové 
komise MAS. 

Celkem bylo předloženo 25 žádostí o dotaci. V průběhu administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti 
byly 4 žádosti vyřazeny. Do hodnocení taky zbylo 21 žádostí. 

 

Fiche 3 – alokace fiche 2.000.000,- Kč 

Poř. č. Název projektu Žadatel Počet bodů Dotace 

1. Hydraulický lis na svislé čepy Blahoslav Jírů 115 72 000,- 

2. Pořízení servisního vozidla AGRIBAR s.r.o. 105 405 000,- 

3. Rozvoj podniku JIROMONT s.r.o. 80 450 000,- 

4. Pořízení dodávky Zbyněk Pakandl 50 225 000,- 

 
 
Fiche 4 – alokace fiche 5.124.563,- Kč 

Poř. č. Název projektu Žadatel Počet bodů Dotace 

1. Pořízení techniky na sklizeň píce Jiří Brádka 125 800 000,- 

2. 
Nákup strojního vybavení 2022 - 
traktor 

Filip Hložek 125 1 198 800,- 

3. 
Nákup strojního vybavení 2022 - 
rozmetadlo 

Vladimír Hložek 115 249 500,- 

4. Pořízení techniky Jan Bartoš 105 349 500,- 

5. 
Investice do zemědělského 
podniku 

Jiří Horák 105 635 000,- 

6. 
Pořízení hvězdicového kultivátoru 
– plečky 

MONTAMILK s.r.o. 100 199 500,- 

7. 
Tažené rozmetadlo průmyslových 
hnojiv 

Zem. Spol. Skalsko 75 600 000,- 

8. 
Zemědělské družstvo Pojizeří - 
nákup přihnojovače brambor 

Zemědělské družstvo 
Pojizeří 

70 245 000,- 



9. Hala na seno Zámecký jezdecký klub 70 205 639,- 

10. 
Modernizace zemědělského 
podnikání 

AGRIJAN s.r.o. 60 349 500,- 

 
 
Fiche 6 – alokace fiche 3.000.000,- Kč 

Poř. č. Název projektu Žadatel Počet bodů Dotace 

1. 
Technické vybavení pro SDH 
Kostelní Hlavno 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Kostelní Hlavno 

95 242 000,- 

2. Semice - Malá náves Obec Semice 80 454 717,- 

3. 
Rekonstrukce zázemí šaten 
sportovního areálu 

TJ Sokol Stratov 80 161 164,- 

4. 
Vybavení obce mobiliářem v 
odpočinkové zóně u rybníka - 
Jizerní Vtelno 

Obec Jizerní Vtelno 75 414 418,- 

5. Koupací molo Město Lysá nad Labem 70 499 468,- 

6. Rekonstrukce kapličky na návsi Obec Stratov 70 477 501,- 

7. 
Modernizace ZŠ a MŠ Kostelní 
Hlavno 

Obec Kostelní Hlavno 55 481 543,- 

 
Výběrová komise doporučila k podpoře všechny hodnocené žádosti o dotaci a konstatovala: 
 
Fiche 3 – všechny předložené žádosti k splnily minimální bodovou hranici a jsou doporučeny 

podpoře. Alokace výzvy postačí a po podpoře projektů zůstává volná alokace 848.000,- Kč 
 
Fiche 6 – všechny předložené žádosti k splnily minimální bodovou hranici a jsou doporučeny 

podpoře. Po podpoře projektu zůstává volná alokace 292.124,- Kč 
 
Fiche 4 –všechny předložené žádosti splnily minimální bodovou hranici a jsou doporučeny k podpoře. 

Po podpoře projektu zůstává volná alokace 269.189,- Kč. 
 
 

Usnesení Rady MAS č. 3-4/2022 

Rada MAS schvaluje projekty předložené v rámci 8. výzvy PRV, jak bylo doporučeno Výběrovou komisí. 

 

PRO: 4  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Celková zbylá alokace činí 1.409.313,- Kč. Rada MAS schvaluje vyhlášení výzvy PRV s celou zbylou 
alokací. Řediteli Rada MAS ukládá zmapovat absorpční kapacitu a rozdělit alokaci do fichí 3, 4 a 6 
podle absorpční kapacity. 
 
 



Usnesení Rady MAS č. 4-4/2022 

Rada MAS schvaluje vyhlášení další výzvy PRV, s rozdělením celé zbylé alokace do fichí 3, 4 a 6 podle 
absorpční kapacity území (zajistí ředitel). 

 

PRO: 4  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Po projednání bodu se dostavili členové Rady MAS, kteří tohoto bodu neúčastnili. 

Přítomno je 6 členů Rady MAS. 

 

 

 

Ředitel představil členům Rady MAS programový rámec OPZ+ a Akční plán OPZ na dobu 1. projektu. 
Ke schválení programového rámce byli členové Rady MAS zmocněni Valným shromážděním MAS. 
Výzva k předkládání programového rámce již byla vyhlášena a programové rámce bude možné 
předkládat od 27.7.2022. Stejně taky byla vyhlášena výzva k předkládání projektů do OPZ+, příjem 
žádostí bude také od 27.7.2022. 

S realizací projektu počítáme od 1.1.2023. Část projektu bude realizována vlastními silami (komunitní 
příměstské tábory, koordinátor rozvoje komunitních center) a zbylá část bude realizována partnery. 

K návrhu programového rámce neměl nikdo žádné připomínky. Rada MAS schválila programový rámec 
OPZ+ i Akční plán OPZ+ a pověřila ředitele dopracování podle požadavků řídícího orgánu a podáním 
žádosti o podporu. 

 

Usnesení Rady MAS č. 5-4/2022 

Rada MAS schvaluje programový rámec OPZ+ a Akční plán OPZ+ a ukládá řediteli podat programový 
rámec a žádost o podporu a provést případné úpravy a dopracování podle požadavků řídících orgánů. 

 

PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

V diskuzi nebyly pak již nebyly žádné dotazy. Jednání Rady MAS bylo ukončeno v 15:00 hodin. 

 

Ověřovatel zápisu: 

Ing. Vojtěch Krauz v.r. 

podepsáno dne 25.7.2022 

 

 Mgr. Jindřich Hlavatý, PhD. v.r. 

 ředitel 

 

 podepsáno dne 25.7.2022 


